湖南省财政厅

湘财社指〔2020〕96号

湖南省财政厅关于提前下达

2021年民政事务专项资金的通知
财政局：

经研究，现下达你市（州、县）民政事业补助资金   万元（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、此次下达的百岁老人补助资金主要用于支持市县进一步提高百岁老人长寿保健补助水平。各市州、县市区财政要按照分级负担的原则，安排本级百岁老人长寿保健补助配套资金，连同省财政补助资金一并分配，落实到人。为加强资金管理，各地可依托城乡居民社会养老保险信息系统，实行百岁老人长寿保健补助资金社会化发放。请将此款列入 2021年政府支出功能分类科目2081002“老年福利”，政府预算支出经济分类科目509 “对个人和家庭补助”

二、基本养老服务补贴主要通过政府为补贴对象购买养老服务的方式实现，具体参照省财政厅、省民政厅、省老龄办联合印发的《湖南省政府购买养老服务试点方案》（湘财社〔2015〕2号）执行。省财政根据购买服务开展情况给予适当补助。市州、省直管县市要将省级补助资金与本级资金统筹使用，专款专用，发挥资金使用效益。请将此款列入2021年政府支出功能分类科目2081002“老年福利”，政府预算支出经济分类科目509“对个人和家庭补助”

三、此次下达的民政规范化建设资金列入2021年政府支出功能分类科目2080299“其他民政管理事务支出”，政府预算支出经济分类科目502“机关商品和服务支出”。

四、此次下达的边界界线管理经费主要用界线的管理维护，请将此款列入2021年政府支出功能分类科目2080207“行政区划和地名管理”，政府预算支出经济分类科目502“机关商品和服务支出”。

五、此次下达的殡葬设施建设补助资金主要用于殡仪馆的建设。市县资金请列入2021年政府支出功能分类科目2081004“殡葬”，政府预算支出经济分类科目506“对事业单位资本性补助”。

六、各地财政部门收到通知后，要迅速与民政部门对接，要结合地方财力统筹安排、专款专用，加快预算执行进度，提高资金绩效。

附件：2021年民政事业补助资金分配表（总表不发市州、

省直管县市）

湖南省财政厅

                              2020年12月31日

信息公开选项：主动公开
—2—
—2—